
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Ambiente 

Servizio Tutela ambientale 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 1302/2024 
 
OGGETTO: ID.2024_63 - PNRR M4-C2-I1.4 - "PROGETTO CENTRO DI RECUPERO E 
ATTIVITÀ PER LA TUTELA E RIPRODUZIONE DEL TRITONE CRESTATO TRITURUS 
CARNIFEX (CRATER)" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. 
SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DEL WP1, WP2, WP3 DEL PROGETTO - CUP 
D41G23000440002 - CIG B1972AD642. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 
DEL D. LGS. 36/2023 E DELL'ART. 51 DEL D.L. 77/2021 E S.M.I. AL PIVIERE S.R.L. - 
IMPORTO DI EURO 56.278,60 ONERI FISCALI INCLUSI. 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_1436_2024.docx  
Hash: 
7C489D94246B32BA325089707C21285B5BAA4EF6BCF1528C4358C954A288A0F6997B2D33E0331F4
CA5A7B576B685679AA524DFBF83F151336202AE59F9AC457D  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(AGOSTINO RAMELLA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1436 Anno 2024 
 

 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento 

strutture di ricerca e creazione di ‘campioni nazionali di R&S’ 
su alcune Key Enabling Technologies”   

 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

Atto dirigenziale 
Direzione Ambiente 

Servizio Tutela ambientale 

pag. 1/6 

Atto N. 1302/2024 
 

Oggetto: ID.2024_63 - PNRR M4-C2-I1.4 - "PROGETTO CENTRO DI RECUPERO E ATTIVITÀ 
PER LA TUTELA E RIPRODUZIONE DEL TRITONE CRESTATO TRITURUS CARNIFEX 
(CRATER)" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. SERVIZIO 
PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DEL WP1, WP2, WP3 DEL PROGETTO - CUP 
D41G23000440002 - CIG B1972AD642. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 
DEL D. LGS. 36/2023 E DELL'ART. 51 DEL D.L. 77/2021 E S.M.I. AL PIVIERE S.R.L. - 
IMPORTO DI EURO 56.278,60 ONERI FISCALI INCLUSI. 

 
In data 24/05/2024 il dirigente AGOSTINO RAMELLA, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

Premesso che: 
- a seguito dell’approvazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) da parte 

del Consiglio ECOFIN, il Ministero dell’Economia e delle Finanze con decreto del 6 agosto 
2021 e successiva rettifica del 23 novembre 2021, ha assegnato al Ministero dell’università 
e della ricerca (nel seguito MUR) risorse per l'attuazione degli interventi nell’ambito della 
Missione 4 - Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” (di seguito “M4C2”); 

- il MUR, con Decreto Direttoriale n. 1034 del 17/06/2022 ha concesso un finanziamento al 
Progetto  Centro Nazionale “National Biodiversity Future Center” (NBFC) nell’ambito del 
PNRR - M4C2I1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di 
R&S" su alcune Key Enabling Technologies” finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU”, nell’ambito del quale è stato emanato un Bando Pubblico per la 
selezione di proposte progettuali, finalizzate al monitoraggio, preservazione, valorizzazione 
e ripristino della biodiversità in aree protette, a valere sulle risorse del PNRR M4C2I1.4; 

- con nota protocollo n. 36961 del 30/06/2023, Città metropolitana di Genova ha presentato 
al Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) domanda di partecipazione per il progetto 
denominato CRATER - “Centro di Recupero e Attività per la Tutela E Riproduzione del 
Tritone Crestato Triturus Carnifex”; 

- in data 08.01.2024 con comunicazione assunta agli atti della Città Metropolitana di Genova 
con protocollo n.1290, il Consiglio Nazionale delle ricerche (di seguito CNR) ha comunicato 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1436 Anno 2024 
 

 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento 

strutture di ricerca e creazione di ‘campioni nazionali di R&S’ 
su alcune Key Enabling Technologies”   

 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

Atto dirigenziale 
Direzione Ambiente 

Servizio Tutela ambientale 

pag. 2/6 

l’ammissione a finanziamento del progetto sopra citato per l’importo pari a Euro 177.550,00 
(centosettantasettemilacinquecentocinquanta/00); 

- con atto dirigenziale n. 142 del 23.01.2024 “PNRR M4C2O1.4 - National Biodiversity Future 
Center (NBFC) - CUP D31G23000250002, progetto MAGIC - CUP D41G23000440002, 
progetto CRATER – Finanziati dall’Unione Europea NEXTGENERATIONEU - il Dott. 
Agostino Ramella, Direttore della Direzione Ambiente della Città Metropolitana di Genova, 
è stato nominato Responsabile di progetto complesso dei due progetti sopra descritti; 

- con atto dirigenziale n. 169 del 26.01.2024 la Dott.ssa Franca Stragapede, Responsabile 
dell'Ufficio energia, rumore e ambiti naturali della Città Metropolitana di Genova, è stata 
nominata Responsabile Unico del Progetto relativamente ai due progetti sopra citati; 

Dato atto che: 
- l’oggetto del presente affidamento consiste nell’esecuzione delle prestazioni necessarie 

alla realizzazione di alcuni pacchetti previsti dal progetto PNRR M4-C2-I1.4 - progetto 
centro di recupero e attività per la tutela e riproduzione del tritone crestato Triturus Carnifex 
(CRATER) Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - ID. N°NBFC_S8P1_0015 
- CUP D41G23000440002; 

- il progetto si focalizza nell'Area protetta di interesse provinciale "Giardino Botanico di 
Pratorondanino", gestita dalla Città Metropolitana di Genova, ed ha come obiettivo 
principale il recupero del tritone crestato (Triturus carnifex), una specie di anfibio protetta 
dalla Comunità Europea e sempre più rara nella regione della Liguria e del Piemonte; 

- il presente affidamento riguarda le prestazioni mirate allo studio, al mantenimento, al 
recupero e alla riproduzione della specie e in particolare le azioni previste nei WP1, WP2 e 
WP3 del progetto. Queste azioni includono attività di monitoraggio, cattura e separazione 
degli esemplari, inserimento di gabbie apposite, creazione di un habitat adatto, gestione 
specializzata, nonché la realizzazione di materiali didattici per sensibilizzare il pubblico 
sull’importanza del progetto e la creazione di un angolo didattico all’interno dell’aula sita nel 
giardino botanico dove le larve potranno crescere in sicurezza ed essere osservate dal 
pubblico; 

Premesso che l’Ufficio Energia, rumore e ambiti naturali: 
- ha stimato in € 46.130,00 (oneri fiscali esclusi) il costo per lo svolgimento delle azioni del 

progetto, con ciò potendosi procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di 
più operatori economici ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

- ha individuato quale contraente l’operatore economico Il Piviere S.r.l., in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali e 
già affidatario del servizio di manutenzione ordinaria per la fruibilità degli spazi al pubblico e 
della cura delle specie botaniche presenti nel giardino botanico di Pratorondanino; 

- ha verificato il rispetto del principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 36/2023 e ai 
sensi delle Istruzioni Operative di Città Metropolitana, in quanto l’attività richiesta si 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1436 Anno 2024 
 

 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento 

strutture di ricerca e creazione di ‘campioni nazionali di R&S’ 
su alcune Key Enabling Technologies”   

 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

Atto dirigenziale 
Direzione Ambiente 

Servizio Tutela ambientale 

pag. 3/6 

configura come studio scientifico determinato e circonstanziato su una specie animale, 
diverso dall’attività di manutenzione ordinaria sopracitata e per questo non rientrante nel 
medesimo settore merceologico; 

- ha ritenuto di procedere con l’esecuzione d’urgenza, ai sensi del D.L. 77/2021, fatto salvo 
dall'art. 225, comma 8 del D. Lgs. 36/2023 per le procedure di affidamento e ai contratti 
riguardanti investimenti pubblici finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal 
PNRR; 

Premesso che a mezzo nota interna n. 28524 del 03.05.2024, la procedura di acquisto è stata 
demandata all’Ufficio Centrale acquisti – Direzione Sviluppo Economico e Provveditorato, a ciò 
preposto ai sensi delle vigenti “Istruzioni Operative acquisti”; 
 
Dato atto che: 

 il Responsabile Unico di Progetto è la Dott.ssa Franca Stragapede responsabile dell'Ufficio 
Energia, rumore e ambiti naturali della Direzione Ambiente di Città Metropolitana di 
Genova; 

 la funzione di Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell’art. 15, 
comma 4, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, è stata svolta dalla Dott.ssa 
Francesca Damonte, responsabile dell’Ufficio Centrale Acquisti, che ha acquisito sulla 
piattaforma telematica Mepa, mediante interoperabilità con la Piattaforma dei Contratti 
Pubblici (PCP) di ANAC, il CIG n. B1972AD642, ai sensi della Legge del 13 agosto 2010, 
n. 136; 

 
Preso atto che la procedura di acquisto è stata svolta tenendo conto delle seguenti disposizioni: 

- Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare: 
art. 17, comma 2, decisione di contrarre; 
art. 25, piattaforme di approvvigionamento digitale; 
art. 48, comma 2, interesse transfrontaliero certo; 
art. 49, principio di rotazione; 
art. 50, comma 1, lett. b), affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000 euro; 
art. 52, comma 2, controllo sul possesso dei requisiti; 
art. 94, 95, 97, 98 e 100, requisiti generali e speciali di partecipazione e cause di 
esclusione; 

 Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 
2021, n. 108, ed in particolare l’art. 51; 

 Istruzioni Operative per l’applicazione del principio di rotazione adottate con 
Determinazione dirigenziale n. 1517 del 6 luglio 2023 della Segreteria e Direzione 
Generale; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1436 Anno 2024 
 

 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento 

strutture di ricerca e creazione di ‘campioni nazionali di R&S’ 
su alcune Key Enabling Technologies”   

 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

Atto dirigenziale 
Direzione Ambiente 

Servizio Tutela ambientale 

pag. 4/6 

 Istruzioni operative verifiche contraente, stipula e conservazione del contratto adottate con 
Determinazione dirigenziale n. 1715 del 28 luglio 2023 della Segreteria e Direzione 
Generale; 

 
Vista la Determinazione del Sindaco Metropolitano n.1/2022 del 13/01/2022 "Approvazione 
definitiva del nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti di Città Metropolitana di Genova"; 
 
Dato atto che l’Ufficio Centrale Acquisti: 

 in data 09.05.2024 ha pubblicato sulla piattaforma telematica Mepa la trattativa diretta n. 
4329048 al fine di acquisire un preventivo per il servizio in oggetto; 

 ha ricevuto preventivo per un importo contrattuale così determinato:  

Importo servizio 46.130,00 € 

IVA al 22% 10.148,60 € 

TOTALE (oneri fiscali inclusi) 56.278,60 € 

 
 ha esaminato la documentazione pervenuta dall’operatore economico sulla piattaforma, e 

in particolare le dichiarazioni in merito il possesso dei requisiti di carattere generale e 
speciale, di cui agli artt. 94, 95, 97, 98, 100 del D. Lgs. 36/2023; 

- ha avviato le opportune verifiche sui requisiti, al cui esito positivo sono subordinati gli effetti 
dell’affidamento e delle cui risultanze verrà data comunicazione all’Ufficio Energia, rumore 
e ambiti naturali, al fine di proseguire con i successivi adempimenti; 

- al termine della fase istruttoria, ha trasmesso a all’Ufficio Energia, rumore e ambiti naturali 
la documentazione della procedura e la proposta di affidamento con nota interna n. 32721 
del 22.05.2024; 

 
Dato atto che il responsabile di procedimento per la fase di affidamento attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Considerato che:  

 sulla base delle risultanze di cui sopra, il RUP ritiene congruo e ammissibile il preventivo 
ricevuto; 

 si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva in ragione dell’esiguità dell’importo a base 
dell’affidamento e in ragione dell’affidabilità, professionalità e solidità dell’affidatario ai sensi 
dell’art. 53 del D. Lgs. 36/2023; 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1436 Anno 2024 
 

 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento 

strutture di ricerca e creazione di ‘campioni nazionali di R&S’ 
su alcune Key Enabling Technologies”   

 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

Atto dirigenziale 
Direzione Ambiente 

Servizio Tutela ambientale 

pag. 5/6 

Dato atto che: 

 alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con le risorse disponibili 
sugli stanziamenti di bilancio indicati nel prospetto contabile in calce; 

 il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, come da allegato; 

 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto il dirigente attesta, in attuazione del piano 
anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al 
presente procedimento; 
 
Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che 
comportino l’obbligo di astensione da parte dei dipendenti, del responsabile dell’istruttoria e dei 
dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e ai 
sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
Dato atto che nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, con 
particolare riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza; 
 
Ritenuto opportuno di pubblicare il presente provvedimento sul sito informatico della Stazione 
Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e assolvere agli obblighi di pubblicità legale 
secondo le modalità contenute nel provvedimento ANAC n. 264 del 20/06/2023; 
Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 del 8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
finanziario (PEG) per il triennio 2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026; 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla la Dott.ssa Franca Stragapede, 
Responsabile Unico di Progetto, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che 
provvederà per tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva 
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al Responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 

 
DISPONE 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1436 Anno 2024 
 

 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.4 “Potenziamento 

strutture di ricerca e creazione di ‘campioni nazionali di R&S’ 
su alcune Key Enabling Technologies”   

 
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

Atto dirigenziale 
Direzione Ambiente 

Servizio Tutela ambientale 

pag. 6/6 

 
Per i motivi specificati in premessa: 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 51 del D.L. 
77/2021 e s.m.i., all’operatore economico Il Piviere s.r.l. il servizio PNRR M4-C2-I1.4 – 
“Progetto Centro Di Recupero E Attività Per La Tutela E Riproduzione Del Tritone Crestato 
Triturus CarnifeX (CRATER)” Finanziato dall’Unione Europea – NEXTGENERATIONEU - 
per la realizzazione di azioni del WP1 – monitoraggio e riproduzione del tritone crestato a 
Pratorondanino, WP2 - azioni di disseminazione e realizzazione area didattica e WP3 – 
studi per il rafforzamento e ripopolamento del tritone crestato - CUP D41G23000440002 - 
CIG B1972AD642, per un importo di € 56.278,60 (oneri fiscali inclusi) subordinatamente 
all’esito positivo delle verifiche condotte sui requisiti generali e speciali di cui agli artt. 94, 
95, 97, 98 e 100 del D. Lgs 36/2023; 

2) di formalizzare il contratto mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. 
Lgs. 36/2023, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche sull’affidatario di cui al 
punto 1);  

3) di dare esecuzione al contratto in via d’urgenza nelle more delle verifiche dei requisiti 
generali e speciali ai sensi del D.L. 77/2021, fatto salvo dall'art. 225, comma 8 del D. Lgs. 
36/2023 per le procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici 
finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR; 

4) di assumere a favore dell’operatore economico Il Piviere s.r.l. l’impegno di spesa di € 
56.278,60 (oneri fiscali inclusi), secondo il prospetto contabile riportato in calce al presente 
provvedimento; 

5) di autorizzare il pagamento di € 35,00 a titolo di contributo ANAC mediante impegno n. 
377/2024, sul codice di bilancio 0102104 azione 1000481, con denominazione “Pagamento 
contributo ANAC per l’esercizio 2024”, assunto con Atto dirigenziale del Responsabile del 
Servizio Stazione Unica Appaltante n. 20 del 9 gennaio 2024; 

6) di dare mandato all’Ufficio Centrale Acquisti di pubblicare il presente provvedimento sul sito 
informatico della Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e 
assolvere agli obblighi di pubblicità legale secondo le modalità contenute nel 
provvedimento ANAC n. 264 del 20/06/2023. 

 
Modalità e termini di impugnazione: 
La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(AGOSTINO RAMELLA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1436/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Energia, Rumore e Ambiti Naturali 

Oggetto: ID.2024_63 - PNRR M4-C2-I1.4 - "PROGETTO CENTRO DI RECUPERO E ATTIVITÀ 
PER LA TUTELA E RIPRODUZIONE DEL TRITONE CRESTATO TRITURUS CARNIFEX 
(CRATER)" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. SERVIZIO 
PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DEL WP1, WP2, WP3 DEL PROGETTO - CUP 
D41G23000440002 - CIG B1972AD642. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 
DEL D. LGS. 36/2023 E DELL'ART. 51 DEL D.L. 77/2021 E S.M.I. AL PIVIERE S.R.L. - 
IMPORTO DI EURO 56.278,60 ONERI FISCALI INCLUSI. 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

ENTR
ATA 

20101.0
1  

0  20038
03 

+ 142.040,00       927 2024   

Note:  
 
 

USCI
TA 

090510
4  

0  10022
53 

+ 56.278,60 1902 2024  2303 2024    D41G
23000
44000

2 

B19
72A
D64

2 

Note: lavoro 133 - PNRR M4C2-1.4 Trasferimento da CNR progetto CRATER 
 
 

USCI
TA 

010210
4  

0  10004
81 

+ 35,00    377 2024      

Note:  
 

TOTALE ENTRATE: + 142.040,00  

TOTALE SPESE: + 56.313,60  

 
Genova li, 24/05/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


